

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA
Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 129 575,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 32 raze BAPTA-1/832	buc	1,000	1 389,24 1 383,84	1 389,24 1 383,84
2	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, ИПК-8	buc	1,000	255,60 251,40	255,60 251,40
3	10-08-001-02	Concentrator: modul TK-2/GSM-01	buc	1,000	2 254,14 2 248,74	2 254,14 2 248,74
4	10-01-039-06	Acumulator 12В 18Ач	buc	2,000	115,32 115,32	230,64 230,64
5	10-01-039-06	Acumulator 12В 7Ач	buc	2,000	115,32 115,32	230,64 230,64
6	10-08-002-02	Avertizoare ИПК-8	buc	70,000	120,20 115,32	8 413,65 8 072,40
7	10-08-002-02	Avertizoare ИПР-1	buc	7,000	120,19 115,32	841,36 807,24
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	1,540	749,58 749,58	1 154,35 1 154,35
9	10-04-066-05	Sonerie-оповещатель светозвуковой ОПОП124-7	buc	5,000	57,66 57,66	288,30 288,30
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-12V 3А	buc	1,000	598,73 582,37	598,73 582,37

1	2	3	4	5	6	7
11	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ПСРКЕН-FRHF-4x0,5	100 m	6,270	2 450,60 2 450,60	15 365,24 15 365,24
12		Avertizoare ИПК-8	buc	70,000	175,00 0,00	12 250,00 0,00
13		Avertizoare ИПР-1	buc	7,000	185,00 0,00	1 295,00 0,00
14		Cablu ПСРКЕН-FRHF-4x0,5	m	697,000	8,25 0,00	5 750,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			50 317,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			6 888,41
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			1 357,02
		<i>Total</i>				58 562,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			23 267,52
		<i>Total</i>				81 830,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 909,81
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				86 739,90 30 615,16
		2. Utilaj				
15		Panou pentru 8 zone ВАРТА-1/832	buc	1,000	8 325,00 0,00	8 325,00 0,00
16		Dulap cu panou de montaj de perete, ИПК-8	buc	1,000	4 370,00 0,00	4 370,00 0,00
17		Блок ключей (по 8 ключей-ИПК8)	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
18		Modul ТК-2/GSM-01	buc	1,000	3 040,00 0,00	3 040,00 0,00
19		Sonerie-оповещатель светозвуковой ОПОП124-7	buc	1,000	205,00 0,00	205,00 0,00
20		Bloc de alimentare РИП-12V 3A	buc	1,000	1 580,00 0,00	1 580,00 0,00
21		Acumulator 12B 18Aч	buc	2,000	580,00 0,00	1 160,00 0,00
22		Acumulator 12B 7Aч	buc	2,000	530,00 0,00	1 060,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				21 240,00

		Total	lei	107 979,90
		TVA	20 %	21 595,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		129 575,88
				30 615,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA
Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 129 575,88 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	530,96	57,66	30 615,16
		Total manopera				30 615,16

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,02	0,00	0,00
3.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	0,00	0,00
4.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,01	0,00	0,00
6.	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	0,00	0,00
8.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,07	0,00	0,00
10.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,30	41,00	12,30
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	22,25	3,50	77,87
12.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	28,00	0,56
13.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	19,56	0,00	0,00
14.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	0,00	0,00
15.	5	Masa utilajului	t	0,08	0,00	0,00
16.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	0,00	0,00
17.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08	0,00	0,00
18.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,63	0,00	0,00
19.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООС30-2"	kg	0,08	0,00	0,00
20.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,03	0,00	0,00
21.	56062019012	Avertizoare ИПК-8	buc	70,00	175,00	12 250,00
22.	56062019013	Avertizoare ИПП-1	buc	7,00	185,00	1 295,00
23.	56062019014	Cablu ПСРкЕН-FRHF-4x0,5	buc	697,00	8,25	5 750,25
24.	56062019015	Panou pentru 8 zone БАРТА-1/832	buc	1,00	8 325,00	8 325,00

25.	56062019016	Dulap cu panou de montaj de perete, ШПК-8	buc	1,00	4 370,00	4 370,00
26.	56062019017	Блок ключей (по 8 ключей- ШПК8)	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
27.	56062019018	Modul TK-2/GSM-01	buc	1,00	3 040,00	3 040,00
28.	56062019019	Sonerie-оповещатель светозвуковой ОПОП124-7	buc	1,00	205,00	205,00
29.	56062019020	Bloc de alimentare РИП-12V 3A	buc	1,00	1 580,00	1 580,00
30.	56062019021	Acumulator 12B 18Aч	buc	2,00	580,00	1 160,00
31.	56062019022	Acumulator 12B 7Aч	buc	2,00	530,00	1 060,00
Total materiale de construcții						40 625,98

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	11,35	0,00	0,00
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,02	0,00	0,00
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	12,64	25,00	316,00
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,09	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						316,00

Total	lei	107 979,90
TVA	20 %	21 595,98

Total deviz:

129 575,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA
Semnalizare de incendiu
Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 32 raze BAPTA-1/832	buc			1 389,24
						1 383,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,50	1,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 389,24
2	10-06-037-07	Dulap cu panou de montaj de perete, ИИПК-8	buc			255,60
						251,40
	1	Muncitor	h-om	4,3600	57,66	251,40
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	3,50	4,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0770	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			255,60
3	10-08-001-02	Concentrator; modul TK-2/GSM-01	buc			2 254,14
						2 248,74
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,50	1,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1000	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 254,14
4	10-01-039-06	Acumulator 12B 18Aч	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
		<i>Total</i>	lei			230,64
5	10-01-039-06	Acumulator 12B 7Aч	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
		<i>Total</i>	lei			230,64
6	10-08-002-02	Avertizoare ИИПК-8	buc			120,20
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,50	0,88
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			8 413,65
7	10-08-002-02	Avertizoare ИПП-1	buc			120,19
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,50	0,87
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			841,36
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			749,58
						749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	0,00	0,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 154,35
9	10-04-066-05	Sonerie-оповещатель светозвуковой ОПОП124-7	buc			57,66
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			288,30
10	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-12V 3A	buc			598,73
						582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	41,00	12,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	3,50	3,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	28,00	0,56
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	0,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			598,73
11	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu ППРКЕН-FRHF-4x0,5	100 m			2 450,60
						2 450,60
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	0,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	0,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	0,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			15 365,24
12		Avertizoare ИПК-8	buc			175,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	56062019012	Avertizoare ИПК-8	buc	1,0000	175,00	175,00
		Total	lei			12 250,00
13		Avertizoare ИПП-1	buc			185,00
						0,00
	56062019013	Avertizoare ИПП-1	buc	1,0000	185,00	185,00
		Total	lei			1 295,00
14		Cablu ПСРКЕН-FRHF-4x0,5	m			8,25
						0,00
	56062019014	Cablu ПСРКЕН-FRHF-4x0,5	buc	1,0000	8,25	8,25
		Total	lei			5 750,25
		2. Utilaj				
15		Panou pentru 8 zone ВАРТА-1/832	buc			8 325,00
						0,00
	56062019015	Panou pentru 8 zone ВАРТА-1/832	buc	1,0000	8 325,00	8 325,00
		Total	lei			8 325,00
16		Dulap cu panou de montaj de perete, ШПК-8	buc			4 370,00
						0,00
	56062019016	Dulap cu panou de montaj de perete, ШПК-8	buc	1,0000	4 370,00	4 370,00
		Total	lei			4 370,00
17		Блок ключей (по 8 ключей- ШПК8)	buc			1 500,00
						0,00
	56062019017	Блок ключей (по 8 ключей- ШПК8)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Total	lei			1 500,00
18		Modul TK-2/GSM-01	buc			3 040,00
						0,00
	56062019018	Modul TK-2/GSM-01	buc	1,0000	3 040,00	3 040,00
		Total	lei			3 040,00
19		Sonerie-оповещатель светозвуковой ОПОП124-7	buc			205,00
						0,00
	56062019019	Sonerie-оповещатель светозвуковой ОПОП124-7	buc	1,0000	205,00	205,00
		Total	lei			205,00
20		Bloc de alimentare РИП-12V 3A	buc			1 580,00
						0,00
	56062019020	Bloc de alimentare РИП-12V 3A	buc	1,0000	1 580,00	1 580,00
		Total	lei			1 580,00
21		Acumulator 12B 18Aч	buc			580,00
						0,00
	56062019021	Acumulator 12B 18Aч	buc	1,0000	580,00	580,00
		Total	lei			1 160,00
22		Acumulator 12B 7Aч	buc			530,00
						0,00
	56062019022	Acumulator 12B 7Aч	buc	1,0000	530,00	530,00
		Total	lei			1 060,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)